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KONTRATE SHITIE E KUOTES

Sot. ne Tirane, me datén Y 01,2018 para meje, Dhurata Vardhami, Notere prang Dhomes se
Notereve Tirane, eshtec nenshkruar kjo kontrate per shitjen ¢ kuotes (keta € me poshte quajur
“Kontrata™) ndermjet:

e 7. Daniel Shuaipi, shtetas shyiptar, lindur ne Frscke. me date 24/05/1974, banues ne
Tirane, mbajies i lerermofiimil me numer personal 028392921 (keta me poshie quajtur
“Shilesi™)

Dhe

e« NCI Shpk., shogeri me pergjegjesi te kufizuar, themeluar dhe organizoar ne pérputhje
me legjislacionin - shyiptar, me e unik identifikimi te  subjektit  (NUIS)
1.41709011G. me scli ne adresén: Mjull Bathore, Rruga Akacia, Zona Kadastrale 2704,
Nr. Pasuric 465/27, Farke, Tirane, Shgiperi. perfagesuar rregullisht nga administrator 2.
Ergys Halili (ketu e me poshte quajtur *Bleresi™)

RBleresi dhe Shitesi ket me poshile te quajiur bashkerisht “Palet” dhe vegmas “Pala™

MEQENESE:

A, Shaqeria “ENERGIA PULITA" Shpk eshte nje shoger e themeluar dhe
organizuar sipas legjislacionit shgiptar ne formen e shoqerise me pergjegjesi 1e
kulizuar. e regjistraar ne Regjistnin Tregtar prane (endres Kombetare le Bimesit
me numer unik identifikimi le subjektit NUIS K72117502R, me seli nc adresen:
Lagjia Nr. 1. Rruga "Taulantia”, tek hyra ¢ portit Nr, 1, tek ish interkubi {prane
Agjencize GED), Durres, Shqiper (ketu me poshte “Shogeria™);

B. Shoyeria ka per objekt veprimtarie, financimin, projektimin, ndertimin. venien ne
pune, administrimin dhe mirembajtjen e HEC-eve, "GGostivisht", "Langarica 3","Ura
¢ Dashif mbi lumin Gostivisht dhe Langarice, Permet, si dhe prodhimi, [ FAnsmetimL
shpemdarja, eksportimi. shilja dhe treglimi i energjise elekinke te prodhuar

L g Kapitali themeltar i Shoqerse eshte i ndare ne 3 (tre) kuola, dhe Shitesi zoteron I
(nje) kuote, ge perfageson 0.65% 1¢ kapitalit themeltar te Shogerisc ("Kuota™);

. Bleresi ka per gellim te bleje Kuoten dhe Shitesi ka per gellim te shese respektivishi
tek Bloresi piesen ¢ tij te piesemartjes ne kapitalin themeltar e cila perfageson (.65
%, (e kapitalil te Shogensc;
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E. Ortaku i Vetem i Bleresit me date 2 /012018 ka nuratuar blerjen e Kuotes Le
Shilesit sipas kushteve dhe afateve e kesaj Kontrate;

F. Asambleja e Oriakeve e Shogerise me dau:lb_a'm,-zm % ka miratuar transferimim ¢
% Kuoles nga Shitesi tek Bleresi sipas kushieve dhe afateve tc kesaj Kontrale.
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Sa pue siper, Palet bien dakord si me poshte vijor:
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REL Meni 1
Ohjekti i Kontrates

Ne perputhje me kushtet dhe dispozitat ¢ kesaj Kontrate, Shitesi bic dakerd 11 transferoje
nepermjet shitfjes Bleresit, dhe Bleresi bie dakord te bleje nga Shitesi. te lire nga ¢do peng Ose
harre, kundreit shperhlimit te percakivar ne Nemin 2 te kesaj Kontrate 1 cili do te shiyhet sipas
menyres se Ireguar ne Nenin 2.

Neni 2
Cmimi i Shitjes dhe Transferimi i Pronesise se Kuotes

2.1 Me nenshkrimin ¢ kesaj Kontrate, Shitesi \ransferon nepermjet shitjes tek Bleresi dhe
Rleresi blen nga Shitesi 1 (mie) kuote ¢ cila perfageson 0.65% 1 kapitalit themeltar te
Shogerise, kundrejt gmimit te pergiithshem prej 30.000 Euro (tridhjetemije), i cili do te
paguhet nepermjet ransicries bankare prane logarise bankare (e Shites1 i ka njoftuar

Bleresit.
2.2 (‘mimi i Shitjes do te paguhel ne momentin e nenshkrimit e kesaj Kontrate.
23 Transferimi 1 proncsise se Kuates npa Shitesi tek Bleresi kryhet menjcheré  ne

momentin ¢ nenshkrimit te kesa) Kontrate.

Neni 3
Deklarime dhe Garanci te Shitesit
3.1 Ne daten ¢ neshkrimit te kesaj Kontrate, Shitesi deklaron dhe paranton se°

{1} Eshte zoterues i vetem ¢ i ligishem i Kuotes e percakiuara ne nenel ¢
mesiperme (¢ kesa] Konirate;

(i1) Kuotn eshte ¢ lire nga gdo peng apo barre dhe Shitesi geaon te drgjten,
kompetencen dhe autoritelin e plote 1e shese, kaloje Jdhe transferoie Kuoten ne
perputhje me kushict kesaj Kontrate:

(iii) Shitesi ka te gjitha kompuelencat perie nenshkruar dhe ckzekutuar kete Kontrate
dhe kjo Kontrate perben nje detyrim t¢ viefshem (e Shitesit, te zbatueshem ne
perputhie me lushtet @ waj.
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(iv)

Nenshirimi dhe zbatimi 1 kesaj Kontrate nuk do e perbge shkelie le asnje
marreveshje, kontrate ose detyrimi fjeler te marne persiper nga Shitest.

Shitesi garanton se me nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe me hyrjen e saj ne fugi per

Palet:

(1)

(1ii)

Qhitesi humbel cdo te drejie pronesic, per ndare dividendin dhe ¢do te drejte
tieter qe rrjedh nga zoterimi i Kuotes te kapitalit te Shogerise dhe Bleresi behet
pronar i vetem i ligjshem i Kuotes,

Bleresi do te kete te drejten e gdo dividendi dhe ¢do te drejte teter q¢ rrjedh nga
Joterimi | Kuotes dhe nga momenti nenshkrimil Le kesaj kontrate Shitesi nuk do
1¢ kete asnje 1e drejle mbi Kuoten abjekl | kesaj Konirate. Cdo ¢ drejle apo te
dreitat per dividend perpara nenshkrimit te kesaj Kontrme perfilohen nga
Shitesi.

Ne rast mosmarreveshjeje per shkak te Kuotes midis Shitesil dhe paleve Le freta,
Shitesi dubet 1 zgjidhe ate personalisht pa penguar Bleresin te pesnje lirshem
Kuoten ¢ blere sipas kesaj Kontrate. Shitesi eshie pergjegies kundrejl te treteve
per te gjitha pretendimet ge rrjedhin re lidhje me transaksionet ¢ ndermarra
perpara transferimit  te pronesise ek Blercs: dhe eshte i detyruar le
demshperblejne Bleresin per wlo dem apo humbje le pesuar nga ky 1 fundit per
chkak te pretendimeve te paleve te et ne lidhie me Kuoten.

Memi d

Deklarime dhe Garanci te Bleresit

Ne daten ¢ nenshkrimil te kesaj Kontrate, Bleresi deklaron dhe paranton se:

(i)
(i)

(iid)

(iv)

nuk ka asnje pengese ligjore per lidhjen ¢ kesaj Konfrale;

¢ ko te gjitha kompetencal per le nenshkruar dhe permbushur kete Kontrate
dhe kjo Kontrate perben nje detyrim i vlefshern te Blercsit te zbatucshem ne
perputhje me dispozital ¢ kesa) Kontrate:

se eshie 1 afte te paguaje tek Shitesi gmimin € pervakuar sipas Nenit 1 le kesaj
Kontrale;

ka marre te githa autorizimet dhe miratimet e nevojshme nga per transtenmin ¢
Euotes objekl | kesaj Kontrate.

Meni 5

Vequeshmerin

Ne rast se ndonje dispozite apo detyrim i kesaj) Kontrate do te¢ rezultoje i paviefshemn, i
paligjshem apo | pazbatueshem sipas nje jurisdiksioni, viefshmena. ligjshimeria dhe



Neni 9
Konfidencialiteti

Secila nga Palet detyrohet te ruaje konfidencialitelin ne hdhje me permbaijtjen e kesa) Kontrate,
kushtet ¢ saj, si dhe ¢do informacion tjeler ge Palet kane shkembyer ose ge jane vene ne dijen
gjate negocimeve per nenshkrmin ¢ kesaj Konlrate.

MNeni 10

Ligji i zbatucshem

r:;."'K&}" ontrate, ¢ dhe te drejtat e detyrimet ge mjedhin per Palet nga kjo Kontrate do te
> fullohen, interpretohen dhe zhatohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar

]{_m K antrate perben marreveshjen e plote midis Paleve ne lidhje me ¢eshijon objekt |
kesaj Kontrate, dhe mbizoteron mbi te gjitha marreveshjet & meparshime me shkrim osc
me goje, si dhe mbi te gjitha kormunikimet ndemyet Paleve ne lidhje me geshtjen objekt
i kesqy Komrate.

102 Perveg kur eshte parashikuar ndryshe ne kete Kontrate, cio ndryshim 1 sa) mund te
kryhet vetem me shkrim dhe e m:nﬂhkmher.ng%‘u dyjn Palet.
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gkt gieten permbajlicn e késaj Konlrale ne

ﬂ\hﬂmqm ate rregullisht para meje, ne 4

Pasi in lexua me ze te lare e te qartc Paleg
perputhje me vullnelin ¢ tyre te plute\iéi ch

{leatr) kopje me te njgjten viere secila, une 5&1-.:1 sa me siper sipas legjislacionit te
Republikes se Shyiperise. ~. Y QL
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